



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

En la Ciudad de Xalapa, Enríquez, Veracruz, siendo las dieciocho horas del día trece de octubre de dos mil diecisiete, los integrantes de la Comisión para la Licitación Simplificada mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores No. **LS-103C80801/022/2017**, Relativa a la Adquisición de Enseres y Utensilios de Cocina para Ciudad Asistencial CONECALLI, integrada por los **CC. LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**, Director Administrativo; **PATRICIA GRAJALES JÁCOME**, Subdirectora de Recursos Materiales y Servicios Generales; **L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ**, Jefa del Departamento de la Licitaciones; **C.P. LILIA LETICIA MEZA LOEZA**, Encargada de Despacho de la Administración de Ciudad Asistencial CONECALLI y área solicitante; todos ellos servidores públicos del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se reúnen con la finalidad de emitir el fallo de la licitación antes mencionada, con fundamento en el los artículos 48 y 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

**-----ANTECEDENTES-----**

**PRIMERO.-** El objeto de la presente licitación es la Adquisición de Enseres y Utensilios de Cocina para Ciudad Asistencial CONECALLI, requerida por la Administración de Ciudad Asistencial CONECALLI del Sistema para el Desarrollo Integral de la Familia del Estado de Veracruz, de acuerdo con las especificaciones solicitadas en el anexo técnico de las bases de la Licitación.

**SEGUNDO.-** Con fecha cuatro de octubre de dos mil diecisiete se enviaron a través de correo electrónico invitaciones mediante oficios DA/1514-10/17, DA/1515-10/17 y DA/1517-10/17 **COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V., GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V. y CASA AHUED S.A. DE C.V.**, respectivamente, para participar en el proceso que nos ocupa.

**TERCERO.-** Se turnaron invitaciones de fecha primero de agosto de dos mil diecisiete al COLEGIO DE CONTADORES PÚBLICOS DE XALAPA, A.C. y a la COPARMEX DELEGACIÓN XALAPA mediante oficios DA/1518-10/17 y DA/1519-10/17 respectivamente, con el objeto de que asistan a la Sesión de Trabajo para dar a conocer las evaluaciones y dar cumplimiento al numeral 9 del decreto 184 Acuerdo de Corresponsabilidad Social de fecha doce de octubre de dos mil cinco.

**CUARTO.-** Se recibieron oportunamente en la Subdirección de Recursos Materiales y Servicios Generales los sobres con las Propuestas Técnicas y Económicas de los licitantes:



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

**COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V., GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V. y CASA AHUED  
S.A. DE C.V. respectivamente.**

**QUINTO.-** El día once de octubre de dos mil diecisiete se llevó a cabo el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones, realizándose la revisión documental de las mismas, presentando a continuación la valoración de las proposiciones técnicas, de conformidad con el artículo 43 fracción II de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave:

LICITANTE	CUMPLE	VALORACIÓN
COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación
GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.	SI	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.
CASA AHUED S.A. DE C.V.	Si	Cumple con todos los requisitos legales y técnicos solicitados en las bases de la presente licitación.

**SEXTO.-** Con fundamento en el Artículo 43 Fracción III de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y el numeral 6 de las bases se procedió a la apertura de los sobres que contenían las proposiciones económicas de los Licitantes, **COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V., GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V. y CASA AHUED S.A. DE C.V.,** mismas que cumplieron con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la licitación, presentando a continuación el cuadro comparativo correspondiente a las mismas:

N° DE PARTIDA	CUMPLE	N° DE RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.	GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.	CASA AHUED S.A. DE C.V.
						IMPORTE	IMPORTE	IMPORTE
ÚNICA	SÍ	1	Licadora industrial capacidad 12 litros	1	Pieza	15,735.65	12,974.00	8,603.45
		2	Licadora casera marca Oster	3	Pieza	4,275.30	3,705.00	2,456.90
		3	Aspas para licuadora Oster	5	Pieza	277.50	236.25	219.83
		4	Vasos para licuadora Oster	5	Pieza	815.00	722.25	495.69
		5	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 20 kgs	5	Pieza	18,579.95	16,486.90	10,172.41
		6	Cacerola de acero inoxidable con	5	Pieza	13,627.50	11,974.50	7,323.28



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

	tapa capacidad 10 kgs					
7	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 5 kgs	5	Pieza	10,950.05	9,524.25	5,862.07
8	Ollas de acero inoxidable capacidad 80 lts	2	Pieza	8,020.00	7,102.36	4,535.34
9	Olla de acero inoxidable capacidad 30 lts	2	Pieza	9,713.58	8,585.46	5,482.41
10	Sarten acero inoxidable 32 cm	5	Pieza	2,228.30	1,944.00	1,241.38
11	Exprimidor de naranjas manual	1	Pieza	820.00	719.55	459.48
12	Batidora de mano	1	Pieza	482.22	404.33	232.33
13	Batidora industrial	1	Pieza	5,226.66	4,683.83	594.40
14	Bascula digital con capacidad de 20 kgs	1	Pieza	1,505.20	1,282.50	818.97
15	Coladeras rectangulares de plastico ( grande 48x36x17) y mediana ( 37x2x15)	20	Pieza	440.00	364.60	724.30
16	Coladeras diferentes tamaños	10	Pieza	260.00	222.80	147.28
17	Peladores marca victorinox	10	Pieza	770.00	668.30	426.72
18	Abrelatas marca victorinox	3	Pieza	420.00	362.49	231.47
19	Molde para pan (rosca) 22 cm	8	Pieza	682.00	604.80	413.76
20	Molde de aluminio para pay	20	Pieza	1,402.00	1,188.00	1,375.86
21	Molde de aluminio para pan	5	Pieza	1,915.00	1,461.40	1,600.00
22	Prensa para tortillas	2	Pieza	372.00	319.96	204.31
23	Ralladores	3	Pieza	237.00	200.46	137.07
24	Tabla de plastico duro para picar ( tamaño mediano)	3	Pieza	1,815.00	1,593.69	1,017.67
25	Tijeras de cocina	2	Pieza	302.00	264.60	50.86
26	Cucharas de acero inoxidable mango largo	5	Pieza	265.00	229.50	213.36
27	Volteadores de acero inoxidable mango largo	5	Pieza	170.00	138.40	94.83
28	Pinzas 30 cm acero inoxidable	5	Pieza	545.00	469.10	312.50
29	Juego de cuchillos diferentes tamaños	5	Pieza	11,625.00	10,192.50	816.81
30	Olla express con capacidad 20 kgs	2	Pieza	6,361.00	5,398.66	6,206.03
31	Charola aluminio de 30 x 46 cm	5	Pieza	2,145.50	1,883.25	459.05
32	Charola fibra de vidrio sin corcho 27x35	15	Pieza	5,407.50	4,657.50	2,058.00
33	Charola de melanina con divisiones	250	Pieza	56,725.00	49,275.00	6,034.48
34	Jarra de plastico con tapa 3 lts	10	Pieza	390.10	330.80	237.07
35	Tazones de melanina grandes 25 cm	300	Pieza	28,056.00	24,705.00	4,008.62
36	Tazones de melanina medianos	150	Pieza	8,175.00	7,087.50	1,551.72
37	Tazones de melanina pequeños	100	Pieza	4,569.00	3,780.00	560.35
38	Plato extendido de melanina tamaño 23 cm	300	Pieza	26,220.00	22,680.00	4,525.86



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

39	Plato extendido de melanina tamaño 17 cm	150	Pieza	10,665.00	9,112.50	1,163.79
40	Tazones para postres ( plastico duro o acero inoxidable)	300	Pieza	11,997.00	10,125.00	1,163.79
41	Trastes de plastico con tapa hermética a diferentes tamaños	20	Pieza	2,539.80	2,079.00	1,120.69
42	Vaso de plastico cilindro 500 ml	150	Pieza	6,894.00	5,467.50	775.86
43	Vaso de plastico cilindro 250 ml	80	Pieza	2,719.20	2,106.40	310.34
44	Vaso de melanina 250 ml	300	Pieza	6,897.00	5,265.00	1,034.48
45	Vaso de plastico 120 ml	150	Pieza	2,248.50	1,822.50	387.93
46	Vasos entrenadores con agarradera, chupeta dura y valvula anti derrame. Marca Nubi	50	Pieza	5,820.00	4,995.00	603.45
47	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 20 lt ( hervir biberones )	5	Pieza	16,500.00	14,396.40	9,193.10
48	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 15 lt ( hervir biberones)	5	Pieza	12,253.00	10,290.40	6,571.12
49	Cucharas soperas ( uso rudo)	500	Pieza	19,500.00	16,540.00	1,293.11
50	Cucharas cafeteras	150	Pieza	2,850.00	2,329.50	323.28
51	Cucharuas de plastico para bebe	20	Pieza	757.60	621.00	336.21
52	Cucharas de plastico para servir comida	10	Pieza	1,109.90	980.00	51.72
53	Bateria de cocina 5 pzas	10	Pieza	31,505.60	26,399.60	7,754.31
54	Sarten mediano ( teflon)	10	Pieza	12,566.00	9,737.50	1,978.45
55	Recipientes de plastico duro, con tapa y asa para transportar comida aprox 5 kgs	50	Pieza	31,972.50	27,601.00	2,112.07
56	Perolas de plasticos para transportar liquidos capacidad 10 lts	10	Pieza	2,005.60	1,687.50	711.21
57	Contender de plastico con tapa para almacenaje	8	Pieza	7,112.80	5,929.20	686.21
58	Caja de plastico calada con tapa 60x 40 x 28 cm, capacidad 30 kgs	3	Pieza	236.34	200.49	376.29
59	Recipiente rectangular de plastico con tapa medida 37 x 29 x 20	10	Pieza	2,009.90	1,750.00	857.76
60	Recipiente de plástico con tapa y bisagra 53 x 28 x 20	10	Pieza	3,369.90	2,875.00	857.76
61	Recipiente de plástico con tapa 30 x 42 x 20	10	Pieza	2,890.00	2,250.00	806.03
62	Bote de plástico con rosca, tapa y asa	10	Pieza	605.20	500.00	323.28
63	Contenedor de plástico con bisagra	10	Pieza	7,001.50	6,156.00	1,038.79
64	Cesto de basura grande con tapa y pedal 80 litros	2	Pieza	4,001.00	3,523.50	222.41



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

65	Cesto de basura grande con tapa y pedal 25 litros	3	Pieza	1,115.07	952.50	257.33
66	Vaso de licuadora industrial. Marca Tapisa Inoxidable Modelo TVM 12 L fases 1 frecuencia 60 hz Potencia 1.5	1	Pieza	18,125.50	8,221.20	5,172.41
67	Trapos de cocina de franela medidas 40 x 60cm (color y estampado indistinto).	100	Pieza	3,100.00	2,500.00	1,422.41
<b>SUBTOTAL</b>				<b>\$481,893.92</b>	<b>\$404,837.18</b>	<b>\$130,811.53</b>
<b>IVA</b>				<b>\$ 77,103.03</b>	<b>\$ 64,773.95</b>	<b>\$ 20,929.85</b>
<b>IMPORTE TOTAL</b>				<b>\$558,996.94</b>	<b>\$469,611.13</b>	<b>\$151,741.38</b>

**SÉPTIMO.-** Con fundamento en el Artículo 43 Fracción VII de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, se turnó a la Administración de Ciudad Asistencial CONECALLI, área solicitante, el expediente de los licitantes: **COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V., GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V. y CASA AHUED S.A. DE C.V.**, cuyas propuestas técnicas fueron aceptadas en el Acto de Presentación y Apertura de Proposiciones para la emisión del dictamen técnico correspondiente.

**OCTAVO.-** El día once de octubre de dos mil diecisiete, el área solicitante emitió el dictamen técnico correspondiente, determinando aceptadas las proposiciones técnicas, mismo que fue entregado a la Comisión para la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/022/2017** Relativa a la Adquisición de Enseres y Utensilios de Cocina para Ciudad Asistencial CONECALLI, y que es parte integrante de esa acta como si a la letra se insertase.

**NOVENO.-** No se realizó la sesión de trabajo que establece el punto 9 del Acuerdo de "Corresponsabilidad Social" publicado el día 12 de Octubre de 2005 en la Gaceta Oficial del Estado número 184, toda vez que no asistieron los representantes de la iniciativa privada, siendo el acta de la sesión parte integrante de la presente como si a la letra se insertase.

**DÉCIMO.-** Valorados por la Comisión para la Licitación Simplificada los aspectos legales, técnicos y económicos de las proposiciones presentadas por los licitantes **COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V., GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V. y CASA AHUED S.A. DE C.V.** y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado de Veracruz, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

circunstancias pertinentes, dicha Comisión dictaminó que cumplen con lo solicitado en las bases de la presente licitación.-----

**DÉCIMO PRIMERO.-** La Comisión para la Licitación Simplificada dictaminó **Aceptadas las Propuestas Técnicas** de los licitantes **COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V., GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V. y CASA AHUED S.A. DE C.V.**, por cumplir con los requisitos técnicos solicitados en las bases de la licitación de mérito, por lo que se procedió a realizar el dictamen económico correspondiente.-----

**DÉCIMO SEGUNDO.-** La Comisión para la Licitación Simplificada en base a las **Proposiciones Económicas** recibidas, las cuales se indican a continuación:

LICITANTE	NO. DE PARTIDA	NO. DE RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V.	Única	1	Licuada industrial capacidad 12 litros	1	Pieza	\$ 15,735.65	\$ 15,735.65
		2	Licuada casera marca Oster	3	Pieza	\$ 1,425.10	\$ 4,275.30
		3	Aspas para licuada Oster	5	Pieza	\$ 55.50	\$ 277.50
		4	Vasos para licuada Oster	5	Pieza	\$ 163.00	\$ 815.00
		5	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 10 kgs	5	Pieza	\$ 3,715.99	\$ 18,579.95
		6	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 5 kgs	5	Pieza	\$ 2,725.50	\$ 13,627.50
		7	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 20 kgs	5	Pieza	\$ 2,190.01	\$ 10,950.05
		8	Olla de acero inoxidable capacidad 30 lts	2	Pieza	\$ 4,010.00	\$ 8,020.00
		9	Ollas de acero inoxidable capacidad 80 lts	2	Pieza	\$ 4,856.79	\$ 9,713.58
		10	Sarten acero inoxidable 32 cm	5	Pieza	\$ 445.66	\$ 2,228.30
		11	Exprimidor de naranjas manual	1	Pieza	\$ 820.00	\$ 820.00
		12	Batidora de mano	1	Pieza	\$ 482.22	\$ 482.22
		13	Batidora industrial	1	Pieza	\$ 5,226.66	\$ 5,226.66
		14	Bascula digital con capacidad de 20 kgs	1	Pieza	\$ 1,505.20	\$ 1,505.20
		15	Coladeras rectangulares de plastico ( grande 48x36x17) y mediana ( 37x2x15)	20	Pieza	\$ 22.00	\$ 440.00
		16	Coladeras diferentes tamaños	10	Pieza	\$ 26.00	\$ 260.00
		17	Peladores marca victorinox	10	Pieza	\$ 77.00	\$ 770.00
		18	Abrelatas marca victorinox	3	Pieza	\$ 140.00	\$ 420.00
		19	Molde para pan (rosca) 22 cm	8	Pieza	\$ 85.25	\$ 682.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.

20	Molde de aluminio para pay	20	Pieza	\$ 70.10	\$ 1,402.00
21	Molde de aluminio para pan	5	Pieza	\$ 383.00	\$ 1,915.00
22	Prensa para tortillas	2	Pieza	\$ 186.00	\$ 372.00
23	Ralladores	3	Pieza	\$ 79.00	\$ 237.00
24	Tabla de plastico duro para picar ( tamaño mediano)	3	Pieza	\$ 605.00	\$ 1,815.00
25	Tijeras de cocina	2	Pieza	\$ 151.00	\$ 302.00
26	Cucharas de acero inoxidable mango largo	5	Pieza	\$ 53.00	\$ 265.00
27	Volteadores de acero inoxidable mango largo	5	Pieza	\$ 34.00	\$ 170.00
28	Pinzas 30 cm acero inoxidable	5	Pieza	\$ 109.00	\$ 545.00
29	Juego de cuchillos diferentes tamaños	5	Pieza	\$ 2,325.00	\$ 11,625.00
30	Olla express con capacidad 20 kgs	2	Pieza	\$ 3,180.50	\$ 6,361.00
31	Charola aluminio de 30 x 46 cm	5	Pieza	\$ 429.10	\$ 2,145.50
32	Charola fibra de vidrio sin corcho 27x35	15	Pieza	\$ 360.50	\$ 5,407.50
33	Charola de melanina con divisiones	250	Pieza	\$ 226.90	\$ 56,725.00
34	Jarra de plastico con tapa 3 lts	10	Pieza	\$ 39.01	\$ 390.10
35	Tazones de melanina grandes 25 cm	300	Pieza	\$ 93.52	\$ 28,056.00
36	Tazones de melanina medianos	150	Pieza	\$ 54.50	\$ 8,175.00
37	Tazones de melanina pequeños	100	Pieza	\$ 45.69	\$ 4,569.00
38	Plato extendido de melanina tamaño 23 cm	300	Pieza	\$ 87.40	\$ 26,220.00
39	Plato extendido de melanina tamaño 17 cm	150	Pieza	\$ 71.10	\$ 10,665.00
40	Tazones para postres ( plastico duro o acero inoxidable)	300	Pieza	\$ 39.99	\$ 11,997.00
41	Trastes de plastico con tapa hermética a diferentes tamaños	20	Pieza	\$ 126.99	\$ 2,539.80
42	Vaso de plastico cilindro 500 ml	150	Pieza	\$ 45.96	\$ 6,894.00
43	Vaso de plastico cilindro 250 ml	80	Pieza	\$ 33.99	\$ 2,719.20
44	Vaso de melanina 250 ml	300	Pieza	\$ 22.99	\$ 6,897.00
45	Vaso de plastico 120 ml	150	Pieza	\$ 14.99	\$ 2,248.50
46	Vasos entrenadores con agarradera, chupeta dura y valvula anti derrame. Marca Nubi	50	Pieza	\$ 116.40	\$ 5,820.00
47	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 20 lt ( hervir biberones )	5	Pieza	\$ 3,300.00	\$ 16,500.00
48	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 15 lt ( hervir	5	Pieza	\$ 2,450.60	\$ 12,253.00



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.

	biberones)					
49	Cucharas soperas ( uso rudo)	500	Pieza	\$ 39.00	\$ 19,500.00	
50	Cucharas cafeteras	150	Pieza	\$ 19.00	\$ 2,850.00	
51	Cucharuas de plastico para bebe	20	Pieza	\$ 37.88	\$ 757.60	
52	Cucharas de plastico para servir comida	10	Pieza	\$ 110.99	\$ 1,109.90	
53	Bateria de cocina 5 pzas	10	Pieza	\$ 3,150.56	\$ 31,505.60	
54	Sarten mediano ( teflon)	10	Pieza	\$ 1,256.60	\$ 12,566.00	
55	Recipientes de plastico duro, con tapa y asa para transportar comida aprox 5 kgs	50	Pieza	\$ 639.45	\$ 31,972.50	
56	Perolas de plasticos para transportar liquidos capacidad 10 lts	10	Pieza	\$ 200.56	\$ 2,005.60	
57	Contender de plastico con tapa para almacenaje	8	Pieza	\$ 889.10	\$ 7,112.80	
58	Caja de plastico calada con tapa 60x 40 x 28 cm, capacidad 30 kgs	3	Pieza	\$ 78.78	\$ 236.34	
59	Recipiente rectangular de plastico con tapa medida 37 x 29 x 20	10	Pieza	\$ 200.99	\$ 2,009.90	
60	Recipiente de plástico con tapa y bisagra 53 x 28 x 20	10	Pieza	\$ 336.99	\$ 3,369.90	
61	Recipiente de plástico con tapa 30 x 42 x 20	10	Pieza	\$ 289.00	\$ 2,890.00	
62	Bote de plástico con rosca, tapa y asa	10	Pieza	\$ 60.52	\$ 605.20	
63	Contenedor de plástico con bisagra	10	Pieza	\$ 700.15	\$ 7,001.50	
64	Cesto de basura grande con tapa y pedal 80 litros	2	Pieza	\$ 2,000.50	\$ 4,001.00	
65	Cesto de basura grande con tapa y pedal 25 litros	3	Pieza	\$ 371.69	\$ 1,115.07	
66	Vaso de licuadora industrial. Marca Tapisa inoxidable Modelo TVM 12 L fases 1 frecuencia 60 hz Pontencia 1.5	1	Pieza	\$ 18,125.50	\$ 18,125.50	
67	Trapos de cocina de franela medidas 40 x 60cm (color y estampado indistinto).	100	Pieza	\$ 31.00	\$ 3,100.00	
<b>SUBTOTAL</b>					<b>\$ 481,893.92</b>	
<b>I.V.A.</b>					<b>\$ 77,103.03</b>	
<b>IMPORTE TOTAL</b>					<b>\$ 558,996.94</b>	



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

Subtotal: Cuatrocientos ochenta y un mil ochocientos noventa y tres pesos 92/100 M.N.-----

Impuesto al Valor Agregado: Setenta y siete mil ciento tres pesos 03/100 M.N.-----

Importe total: Quinientos cincuenta y ocho mil novecientos noventa y seis pesos 94/100  
M.N.-----

LICITANTE	NO. DE PARTIDA	NO. DE RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.	Única	1	Licuada Industrial capacidad 12 litros	1	Pieza	12,974.00	12,974.00
		2	Licuada casera marca Oster	3	Pieza	1,235.00	3,705.00
		3	Aspas para licuada Oster	5	Pieza	47.25	236.25
		4	Vasos para licuada Oster	5	Pieza	44.45	722.25
		5	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 10 kgs	5	Pieza	3,297.38	16,486.90
		6	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 5 kgs	5	Pieza	2,394.90	11,974.50
		7	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 20 kgs	5	Pieza	1,904.85	9,524.25
		8	Olla de acero inoxidable capacidad 30 lts	2	Pieza	3,551.18	7,102.36
		9	Ollas de acero inoxidable capacidad 80 lts	2	Pieza	4,292.73	8,585.46
		10	Sarten acero inoxidable 32 cm	5	Pieza	388.80	1,944.00
		11	Exprimidor de naranjas manual	1	Pieza	719.55	719.55
		12	Batidora de mano	1	Pieza	404.33	404.33
		13	Batidora industrial	1	Pieza	4,683.83	4,683.83
		14	Bascula digital con capacidad de 20 kgs	1	Pieza	1,282.50	1,282.50
		15	Coladeras rectangulares de plastico ( grande 48x36x17) y mediana ( 37x2x15)	20	Pieza	18.23	364.60
		16	Coladeras diferentes tamaños	10	Pieza	22.28	222.80
		17	Peladores marca victorinox	10	Pieza	66.83	668.30
		18	Abrelatas marca victorinox	3	Pieza	120.83	362.49
		19	Molde para pan (rosca) 22 cm	8	Pieza	75.60	604.80
		20	Molde de aluminio para pay	20	Pieza	59.40	1,188.00
		21	Molde de aluminio para pan	5	Pieza	292.28	1,461.40
		22	Prensa para tortillas	2	Pieza	159.98	319.96
		23	Ralladores	3	Pieza	66.82	200.46
		24	Tabla de plastico duro para picar ( tamaño mediano)	3	Pieza	531.23	1,593.69
		25	Tijeras de cocina	2	Pieza	132.30	264.60
		26	Cucharas de acero inoxidable	5	Pieza	45.90	229.50



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.

	mango largo				
27	Volteadores de acero inoxidable mango largo	5	Pieza	27.68	138.40
28	Pinzas 30 cm acero inoxidable	5	Pieza	93.82	469.10
29	Juego de cuchillos diferentes tamaños	5	Pieza	2,038.50	10,192.50
30	Olla express con capacidad 20 kgs	2	Pieza	2,699.33	5,398.66
31	Charola aluminio de 30 x 46 cm	5	Pieza	376.65	1,883.25
32	Charola fibra de vidrio sin corcho 27x35	15	Pieza	310.50	4,657.50
33	Charola de melanina con divisiones	250	Pieza	197.10	49,275.00
34	Jarra de plastico con tapa 3 lts	10	Pieza	33.08	330.80
35	Tazones de melanina grandes 25 cm	300	Pieza	82.35	24,705.00
36	Tazones de melanina medianos	150	Pieza	47.25	7,087.50
37	Tazones de melanina pequeños	100	Pieza	37.80	3,780.00
38	Plato extendido de melanina tamaño 23 cm	300	Pieza	75.60	22,680.00
39	Plato extendido de melanina tamaño 17 cm	150	Pieza	60.75	9,112.50
40	Tazones para postres ( plastico duro o acero inoxidable)	300	Pieza	33.75	10,125.00
41	Trastes de plastico con tapa hermética a diferentes tamaños	20	Pieza	103.95	2,079.00
42	Vaso de plastico cilindro 500 ml	150	Pieza	36.45	5,467.50
43	Vaso de plastico cilindro 250 ml	80	Pieza	26.33	2,106.40
44	Vaso de melanina 250 ml	300	Pieza	17.55	5,265.00
45	Vaso de plastico 120 ml	150	Pieza	12.15	1,822.50
46	Vasos entrenadores con agarradera, chupeta dura y valvula anti derrame. Marca Nubi	50	Pieza	99.90	4,995.00
47	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 20 lt ( hervir biberones )	5	Pieza	2,879.28	14,396.40
48	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 15 lt ( hervir biberones)	5	Pieza	2,058.08	10,290.40
49	Cucharas soperas ( uso rudo)	500	Pieza	33.08	16,540.00
50	Cucharas cafeteras	150	Pieza	15.53	2,329.50
51	Cucharas de plastico para bebe	20	Pieza	31.05	621.00
52	Cucharas de plastico para servir comida	10	Pieza	98.00	980.00
53	Bateria de cocina 5 pzas	10	Pieza	2,639.96	26,399.60
54	Sarten mediano ( teflon)	10	Pieza	973.75	9,737.50
55	Recipientes de plastico duro, con tapa y asa para transportar comida aprox 5 kgs	50	Pieza	552.02	27,601.00
56	Perolas de plasticos para transportar liquidos capacidad 10 lts	10	Pieza	168.75	1,687.50



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

57	Contenedor de plástico con tapa para almacenaje	8	Pieza	741.15	5,929.20
58	Caja de plástico calada con tapa 60x 40 x 28 cm, capacidad 30 kgs	3	Pieza	66.83	200.49
59	Recipiente rectangular de plástico con tapa medida 37 x 29 x 20	10	Pieza	175.00	1,750.00
60	Recipiente de plástico con tapa y bisagra 53 x 28 x 20	10	Pieza	287.50	2,875.00
61	Recipiente de plástico con tapa 30 x 42 x 20	10	Pieza	225.00	2,250.00
62	Bote de plástico con rosca, tapa y asa	10	Pieza	50.00	500.00
63	Contenedor de plástico con bisagra	10	Pieza	615.60	6,156.00
64	Cesto de basura grande con tapa y pedal 80 litros	2	Pieza	1,761.75	3,523.50
65	Cesto de basura grande con tapa y pedal 25 litros	3	Pieza	317.50	952.50
66	Vaso de licuadora industrial. Marca Tapisa inoxidable Modelo TVM 12 L fases 1 frecuencia 60 hz Potencia 1.5	1	Pieza	8,221.20	8,221.20
67	Tropos de cocina de franela medidas 40 x 60cm (color y estampado indistinto).	100	Pieza	25.00	2,500.00
<b>SUBTOTAL</b>					<b>404,837.18</b>
<b>I.V.A.</b>					<b>64,773.95</b>
<b>IMPORTE TOTAL</b>					<b>469,611.13</b>

Subtotal: Cuatrocientos cuatro mil ochocientos treinta y siete pesos 18/100 M.N.-----

Impuesto al Valor Agregado: Sesenta y cuatro mil setecientos setenta y tres pesos 95/100 M.N.-----

Importe total: Cuatrocientos sesenta y nueve mil seiscientos once pesos 13/100 M.N.-----

LICITANTE	Nº DE PARTIDA	Nº DE RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
CASA AHUED, S.A. DE C.V.	ÚNICA	1	Licuadora industrial capacidad 12 litros.	1	PIEZA	8,603.45	8,603.45
		2	Licuadora casera marca Oster	3	PIEZA	818.97	2,456.90
		3	Aspas para licuadora Oster	5	PIEZA	43.97	219.83
		4	Vasos para licuadora Oster	5	PIEZA	99.14	495.69
		5	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 20 kg.	5	PIEZA	2,034.48	10,172.41
		6	Cacerola de acero inoxidable con tapa	5	PIEZA	1,464.66	7,323.28



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

	capacidad 10 kg.				
7	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 5 kg.	5	PIEZA	1,172.41	5,862.07
8	Olla de acero inoxidable capacidad 80 lt.	2	PIEZA	2,267.67	4,535.34
9	Olla de acero inoxidable capacidad 30 lt.	2	PIEZA	2,741.21	5,482.41
10	Sartén acero inoxidable 32 cm.	5	PIEZA	248.28	1,241.38
11	Exprimidor de naranjas manual	1	PIEZA	459.48	459.48
12	Batidora de mano	1	PIEZA	232.33	232.33
13	Batidora Industrial	1	PIEZA	594.40	594.40
14	Báscula digital con capacidad de 20 kg.	1	PIEZA	818.97	818.97
15	Coladeras Rectangulares de plástico (grande 48x36x17) y (mediana 37x2x15)	20	PIEZA	36.22	724.30
16	Coladera Diferentes Tamaños	10	PIEZA	14.73	147.28
17	Peladores marca Victorinox	10	PIEZA	42.67	426.72
18	Abrelatas marca Victorinox	3	PIEZA	77.16	231.47
19	Molde para pan (rosca) 22 cm.	8	PIEZA	51.72	413.76
20	Molde de aluminio para pay	20	PIEZA	68.79	1,375.86
21	Molde Rectangular para pan	8	PIEZA	200.00	1,600.00
22	Prensas para tortillas	2	PIEZA	102.16	204.31
23	Ralladores	3	PIEZA	45.69	137.07
24	Tabla de plástico duro para picar (tamaño mediano)	3	PIEZA	339.22	1,017.67
25	Tijeras de cocina	2	PIEZA	25.43	50.86
26	Cucharas acero inoxidable mango largo	5	PIEZA	42.67	213.36
27	Volteadores acero inoxidable mango largo	5	PIEZA	18.97	94.83
28	Pinzas 30 cm. Acero inoxidable	5	PIEZA	62.50	312.50
29	Juego de cuchillos diferentes tamaños	5	PIEZA	163.36	816.81
30	Olla express con capacidad 20 kg.	2	PIEZA	3,103.02	6,206.03
31	Charola aluminio 30 x 46 cm	5	PIEZA	91.81	459.05
32	Charola fibra de vidrio sin corcho 27 x 35	15	PIEZA	137.20	2,058.00
33	Charola de melamina con divisiones	250	PIEZA	24.14	6,034.48
34	Jarra de plástico con tapa 3 lt.	10	PIEZA	23.71	237.07
35	Tazones de melamina grandes 25 cm.	300	PIEZA	13.36	4,008.62
36	Tazones de melamina medianos	150	PIEZA	10.34	1,551.72
37	Tazones de melamina pequeños	100	PIEZA	5.60	560.35
38	Plato extendido de melamina tamaño 23 cm.	300	PIEZA	15.09	4,525.86
39	Plato extendido de melamina tamaño 17 cm.	150	PIEZA	7.76	1,163.79
40	Tazones para postres (Plástico duro o acero inoxidable)	300	PIEZA	3.88	1,163.79
41	Trastes de plástico con tapa hermetica diferentes tamaños	20	PIEZA	56.03	1,120.69
42	Vaso de plástico cilindrico 500 ml.	150	PIEZA	5.17	775.86
43	Vaso de plástico cilindrico 250 ml.	80	PIEZA	3.88	310.34
44	Vasos de melamina 250 ml.	300	PIEZA	3.45	1,034.48



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

45	Vasos de plastico 120 ml.	150	PIEZA	2.59	387.93
46	Vasos entrenadores con agarradera, chupeta dura y válvula anti derrame, marca Nubi	50	PIEZA	12.07	603.45
47	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 20 lt. (hervir biberones)	5	PIEZA	1,838.62	9,193.10
48	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 15 lt. (hervir biberones)	5	PIEZA	1,314.22	6,571.12
49	Cucharas soperas (uso rudo)	500	PIEZA	2.59	1,293.11
50	Cucharas cafeteras	150	PIEZA	2.16	323.28
51	Cucharas de plástico para bebe	20	PIEZA	16.81	336.21
52	Cucharas de plástico para servir comida	10	PIEZA	5.17	51.72
53	Bateria de cocina 5 pzas.	10	PIEZA	775.43	7,754.31
54	Sartén mediano (Teflón)	10	PIEZA	197.84	1,978.45
55	Recipientes de plástico duro, con tapa y asa para transportar comida aprox 5 kg.	50	PIEZA	42.24	2,112.07
56	Perolas de plástico para transportar líquidos capacidad 10 lt	10	PIEZA	71.12	711.21
57	Contenedor de plástico con tapa para almacenaje	8	PIEZA	85.78	686.21
58	Caja de plástico calada con tapa 60x40x28 cm. Capacidad 30 kg.	3	PIEZA	125.43	376.29
59	Recipiente rectangular de plástico con tapa medida 37 x 29 x 20	10	PIEZA	85.78	857.76
60	Recipiente de plástico con tapa y bisagra 53 x 28 x 20	10	PIEZA	85.78	857.76
61	Recipiente de plástico con tapa 30 x 42 x 20	10	PIEZA	80.60	806.03
62	Bote de plástico con rosca, tapa y asa	10	PIEZA	32.33	323.28
63	Contenedor de plástico con bisagra	10	PIEZA	103.88	1,038.79
64	Cesto de basura grande con tapa y pedal 80 litros	2	PIEZA	111.21	222.41
65	Cesto de basura grande con tapa y pedal 25 litros	3	PIEZA	85.78	257.33
66	Vaso de licuadora industrial. Marca. Tapisa Inoxidable Modelo TMV 12L Fases 1 Frecuencia 60 Hz Potencia: 1.5	1	PIEZA	5,172.41	5,172.41
67	Tropos de cocina de franela medidas 40 x 60cm (color y estampado indistinto).	100	PIEZA	14.22	1,422.41
				<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$130,811.53</b>
				<b>IVA</b>	<b>\$ 20,929.85</b>
				<b>IMPORTE TOTAL</b>	<b>\$151,741.38</b>

Subtotal: Ciento treinta mil ochocientos once pesos 53/100 M.N.-----



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

Impuesto al Valor Agregado: Veinte mil novecientos veintinueve pesos 85/100 M.N.-----

Importe Total: Ciento cincuenta y un mil setecientos cuarenta y un pesos 38/100 M.N.-----

**DICTAMINÓ ACEPTADA** la proposición **ECONÓMICA** del licitante: **CASA AHUED, S.A. DE C.V.**, con un **subtotal** de **\$130,811.53** (Ciento treinta mil ochocientos once pesos 53/100 M.N.) más el Impuesto al Valor agregado de **\$20,929.85** (Veinte mil novecientos veintinueve pesos 85/100 M.N.) importe total **\$151,741.38** (Ciento cincuenta y un mil setecientos cuarenta y un pesos 38/100 M.N.), por considerarse la propuesta solvente más baja y reunir los requisitos técnicos y económicos solicitados por la convocante en las bases de la presente licitación. ----

**DÉCIMO TERCERO.-** La comisión de la Licitación **Dictamina no solvente** la propuesta económica del licitante **COMERCIALIZADORA ABEGA S.A. DE C.V. y GRUPO COMGOLF S.A. DE C.V.**-----

**RESOLUTIVOS**

**PRIMERO.-** La Comisión para la Licitación Simplificada aprueba por unanimidad la Adquisición de Enseres y Utensilios de Cocina para Ciudad Asistencial CONECALLI, mediante **Licitación Simplificada Mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores LS-103C80801/022/2017.**-----

**SEGUNDO.-** Dado que la CONTRATANTE cuenta con los recursos para llevar a cabo la Adquisición de Enseres y Utensilios de Cocina para Ciudad Asistencial CONECALLI, mediante **Licitación Simplificada Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores LS-103C80801/022/2017**, y con el fin de elegir a favor del Gobierno del Estado, las mejores condiciones disponibles en cuanto a calidad, precio, financiamiento, oportunidad y demás circunstancias pertinentes, la Comisión para la Licitación Simplificada **DETERMINA ADJUDICAR EL CONTRATO AL LICITANTE CASA AHUED, S.A. DE C.V.**, con un importe de **\$130,811.53** (Ciento treinta mil ochocientos once pesos 53/100 M.N.) más el Impuesto al Valor agregado de **\$20,929.85** (Veinte mil novecientos veintinueve pesos 85/100 M.N.) importe total **\$151,741.38** (Ciento cincuenta y un mil setecientos cuarenta y un pesos 38/100 M.N.).-----



SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.

LICITANTE	N° DE PARTIDA	N° DE RENGLÓN	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD DE MEDIDA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
CASA AHUED, S.A. DE C.V.	ÚNICA	1	Licuada industrial capacidad 12 litros.	1	PIEZA	8,603.45	8,603.45
		2	Licuada casera marca Oster	3	PIEZA	818.97	2,456.90
		3	Aspas para licuadora Oster	5	PIEZA	43.97	219.83
		4	Vasos para licuadora Oster	5	PIEZA	99.14	495.69
		5	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 20 kg.	5	PIEZA	2,034.48	10,172.41
		6	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 10 kg.	5	PIEZA	1,464.66	7,323.28
		7	Cacerola de acero inoxidable con tapa capacidad 5 kg.	5	PIEZA	1,172.41	5,862.07
		8	Olla de acero inoxidable capacidad 80 lt.	2	PIEZA	2,267.67	4,535.34
		9	Olla de acero inoxidable capacidad 30 lt.	2	PIEZA	2,741.21	5,482.41
		10	Sartén acero inoxidable 32 cm.	5	PIEZA	248.28	1,241.38
		11	Exprimidor de naranjas manual	1	PIEZA	459.48	459.48
		12	Batidora de mano	1	PIEZA	232.33	232.33
		13	Batidora industrial	1	PIEZA	594.40	594.40
		14	Báscula digital con capacidad de 20 kg.	1	PIEZA	818.97	818.97
		15	Coladeras Rectangulares de plástico (grande 48x36x17) y (mediana 37x2x15)	20	PIEZA	36.22	724.30
		16	Coladera Diferentes Tamaños	10	PIEZA	14.73	147.28
		17	Peladores marca Victorinox	10	PIEZA	42.67	426.72
		18	Abrelatas marca Victorinox	3	PIEZA	77.16	231.47
		19	Molde para pan (rosca) 22 cm.	8	PIEZA	51.72	413.76
		20	Molde de aluminio para pay	20	PIEZA	68.79	1,375.86
		21	Molde Rectangular para pan	8	PIEZA	200.00	1,600.00
		22	Prensas para tortillas	2	PIEZA	102.16	204.31
		23	Ralladores	3	PIEZA	45.69	137.07
		24	Tabla de plástico duro para picar (tamaño mediano)	3	PIEZA	339.22	1,017.67
		25	Tijeras de cocina	2	PIEZA	25.43	50.86
		26	Cucharas acero inoxidable mango largo	5	PIEZA	42.67	213.36
		27	Volteadores acero inoxidable mango largo	5	PIEZA	18.97	94.83
		28	Pinzas 30 cm. Acero inoxidable	5	PIEZA	62.50	312.50
		29	Juego de cuchillos diferentes tamaños	5	PIEZA	163.36	816.81
		30	Olla express con capacidad 20 kg.	2	PIEZA	3,103.02	6,206.03
		31	Charola aluminio 30 x 46 cm	5	PIEZA	91.81	459.05
		32	Charola fibra de vidrio sin corcho 27 x 35	15	PIEZA	137.20	2,058.00
		33	Charola de melamina con divisiones	250	PIEZA	24.14	6,034.48
		34	Jarra de plástico con tapa 3 lt.	10	PIEZA	23.71	237.07
		35	Tazones de melamina grandes 25 cm.	300	PIEZA	13.36	4,008.62
		36	Tazones de melamina medianos	150	PIEZA	10.34	1,551.72
		37	Tazones de melamina pequeños	100	PIEZA	5.60	560.35
		38	Plato extendido de melamina tamaño 23	300	PIEZA	15.09	4,525.86



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

	cm.				
39	Plato extendido de melamina tamaño 17 cm.	150	PIEZA	7.76	1,163.79
40	Tazones para postres (Plástico duro o acero inoxidable)	300	PIEZA	3.88	1,163.79
41	Trastes de plástico con tapa hermetica diferentes tamaños	20	PIEZA	56.03	1,120.69
42	Vaso de plástico cilindrico 500 ml.	150	PIEZA	5.17	775.86
43	Vaso de plástico cilindrico 250 ml.	80	PIEZA	3.88	310.34
44	Vasos de melamina 250 ml.	300	PIEZA	3.45	1,034.48
45	Vasos de plástico 120 ml.	150	PIEZA	2.59	387.93
46	Vasos entrenadores con agarradera, chupeta dura y válvula anti derrame, marca Nubi	50	PIEZA	12.07	603.45
47	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 20 lt. (hervir biberones)	5	PIEZA	1,838.62	9,193.10
48	Olla de acero inoxidable con tapa capacidad 15 lt. (hervir biberones)	5	PIEZA	1,314.22	6,571.12
49	Cucharas soperas (uso rudo)	500	PIEZA	2.59	1,293.11
50	Cucharas cafeteras	150	PIEZA	2.16	323.28
51	Cucharas de plástico para bebe	20	PIEZA	16.81	336.21
52	Cucharas de plástico para servir comida	10	PIEZA	5.17	51.72
53	Batería de cocina 5 pzas.	10	PIEZA	775.43	7,754.31
54	Sartén mediano (Teflón)	10	PIEZA	197.84	1,978.45
55	Recipientes de plástico duro, con tapa y asa para transportar comida aprox 5 kg.	50	PIEZA	42.24	2,112.07
56	Perolas de plástico para transportar líquidos capacidad 10 lt	10	PIEZA	71.12	711.21
57	Contenedor de plástico con tapa para almacenaje	8	PIEZA	85.78	686.21
58	Caja de plástico calada con tapa 60x40x28 cm. Capacidad 30 kg.	3	PIEZA	125.43	376.29
59	Recipiente rectangular de plástico con tapa medida 37 x 29 x 20	10	PIEZA	85.78	857.76
60	Recipiente de plástico con tapa y bisagra 53 x 28 x 20	10	PIEZA	85.78	857.76
61	Recipiente de plástico con tapa 30 x 42 x 20	10	PIEZA	80.60	806.03
62	Bote de plástico con rosca, tapa y asa	10	PIEZA	32.33	323.28
63	Contenedor de plástico con bisagra	10	PIEZA	103.88	1,038.79
64	Cesto de basura grande con tapa y pedal 80 litros	2	PIEZA	111.21	222.41
65	Cesto de basura grande con tapa y pedal 25 litros	3	PIEZA	85.78	257.33
66	Vaso de licuadora industrial. Marca. Tapisa Inoxidable Modelo TMV 12L Fases 1 Frecuencia 60 Hz Potencia: 1.5	1	PIEZA	5,172.41	5,172.41



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

	67	Trapos de cocina de franela medidas 40 x 60cm (color y estampado indistinto).	100	PIEZA	14.22	1,422.41	
						<b>SUBTOTAL</b>	<b>\$130,811.53</b>
						<b>IVA</b>	<b>\$ 20,929.85</b>
						<b>IMPORTE TOTAL</b>	<b>\$151,741.38</b>

Subtotal: Ciento treinta mil ochocientos once pesos 53/100 M.N.-----

Impuesto al Valor Agregado: Veinte mil novecientos veintinueve pesos 85/100 M.N.-----

Importe Total: Ciento cincuenta y un mil setecientos cuarenta y un pesos 38/100 M.N.-----

**-----  
GENERALES  
-----**

**PRIMERO.-** Se apercibe a la empresa adjudicada a suscribir el contrato correspondiente el día diecisiete de octubre de 2017, a las 18:00 horas, ante la Dirección Jurídica y Consultiva. Si dentro del término los cinco días hábiles siguientes a la notificación del fallo el proveedor no suscribe el contrato, se procederá a cancelar la adjudicación, haciéndose efectiva la sanción prevista en los Artículos 73, 74 y 75 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.

**SEGUNDO.-** Con la finalidad de garantizar el cumplimiento de las obligaciones derivadas del contrato correspondiente, la calidad de los bienes requeridos, vicios ocultos, el pago de daños y perjuicios ocasionados por su incumplimiento, el pago de las penas convencionales y todas las obligaciones pactadas, el contratante deberá entregar a favor de la Secretaría de Finanzas y Planeación del Gobierno del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, dentro de los cinco días hábiles posteriores a la firma del contrato, póliza de fianza expedida por compañía legalmente autorizada para ello, por el importe del 10% (DIEZ POR CIENTO), del monto total del contrato, sin incluir el concepto del Impuesto al Valor Agregado, conforme al Artículo 64 Fracción II.-----

**TERCERO.-** Que con fundamento en los Artículos 82 y 83 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave y en el Artículo 8 Fracción III del Código de Procedimientos Administrativos para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave, la presente resolución podrá ser impugnada ante el Órgano de Control Interno, mediante el recurso de revocación, dentro de un término de cinco días hábiles contados a partir del día siguiente en que surta



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

efectos la notificación correspondiente.-----

**CUARTO.-** La suscripción del contrato se llevará a cabo dentro del término de dos días hábiles posterior a la notificación del fallo, es decir, el día diecisiete de octubre de 2017, para suscribir el contrato correspondiente, el licitante adjudicado deberá presentar la documentación siguiente:

a) Inscripción en el Registro Federal de Contribuyentes o Cédula de Identificación Fiscal (Original o copia certificada para su cotejo y copia simple), los cuales deberán de contar con una antigüedad mínima de cinco años a partir de su inscripción, de acuerdo al Artículo 22 Capítulo Tercero del Decreto que Establece el Programa de Reducción del Gasto para el Rescate Financiero del Estado de Veracruz 2016-2018; publicado en la Gaceta Oficial Núm. Ext. 114 de fecha 21 de marzo de 2017.

En la cual se pueda verificar que la actividad o giro del licitante coincida con el objeto de la presente licitación.

b) Acta de nacimiento del dueño del negocio e identificación oficial vigente (INE, CÉDULA PROFESIONAL O PASAPORTE), de ambos documentos original o copia certificada para cotejo y copia simple legible. (personas físicas)

c) Cédula de alta al Padrón de Proveedores (vigente) del Poder Ejecutivo del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave SEFIPLAN, (Original o copia certificada para su cotejo y copia simple legible).

d) Constancia de cumplimiento de obligaciones fiscales por contribuciones estatales y opinión de cumplimiento de obligaciones fiscales, la primera expedida por la Dirección General de Recaudación de la Secretaría de Finanzas y Planeación, y la segunda emitida por el Servicio de Administración Tributaria, respecto de Impuestos Federales; las que deberán tener como máximo 30 días de haber sido expedidas, de conformidad con el Artículo 9 Bis del Código Financiero para el Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave.-----

**QUINTO.-** Notifíquese por escrito a los licitantes y Área Solicitante, cúmplase en los términos previstos en la bases de la presente Licitación de conformidad a lo establecido en el artículo 51 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos, Administración y Enajenación de Bienes Muebles del Estado de Veracruz de Ignacio de la Llave .-----

Así lo determinaron y proveyeron los integrantes de la Comisión para la Licitación Simplificada, mediante Invitación a Cuando Menos Tres Proveedores número **LS-103C80801/022/2017**, Relativa a la Adquisición de Enseres y Utensilios de Cocina para Ciudad Asistencial CONECALLI, firmando al calce y margen para la debida constancia la presente acta



**SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE  
IGNACIO DE LA LLAVE  
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA**

**FALLO DE LA LICITACIÓN SIMPLIFICADA MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES  
PROVEEDORES LS-103C80801/022/2017, RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y  
UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

siendo las diecinueve horas del día trece de octubre de dos mil diecisiete.-----

**POR LA COMISIÓN PARA LICITACIÓN SIMPLIFICADA No. LS-103C80801/022/2017, MEDIANTE  
INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES RELATIVA A LA ADQUISICIÓN DE  
ENSERES Y UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI.**

**LIC. JAVIER MARÍN ATRISTÁIN**

Director Administrativo del Sistema para el  
Desarrollo Integral de la Familia del Estado de  
Veracruz de Ignacio de la Llave

**PATRICIA GRAJALES JÁCOME**

Subdirectora de Recursos Materiales y  
Servicios Generales del Sistema para el  
Desarrollo Integral de la Familia del Estado  
de Veracruz de Ignacio de la Llave

**L.C.P. NORMA ARELI RIVERA LÓPEZ**

Jefa del Departamento de la Licitaciones  
del Sistema para el Desarrollo Integral de la  
Familia del Estado de Veracruz de Ignacio  
de la Llave

**C.P. LILIA LETICIA MEZA LOEZA**

Encargada de Despacho de la Administración  
de Ciudad Asistencial CONECALLI y área solicitante

ESTA HOJA DE FIRMAS CORRESPONDE AL FALLO PARA LA ADQUISICIÓN DE ENSERES Y UTENSILIOS DE COCINA PARA CIUDAD ASISTENCIAL CONECALLI, A TRAVÉS DE LICITACIÓN SIMPLIFICADA, MEDIANTE INVITACIÓN A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES NÚMERO LS-103C80801/022/2017, CELEBRADA EL DÍA 13 DE OCTUBRE DE 2017 A LAS 18:00 HORAS, EN LA SALA DE JUNTAS DE LA SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES DEL SISTEMA PARA EL DESARROLLO INTEGRAL DE LA FAMILIA DEL ESTADO DE VERACRUZ DE IGNACIO DE LA LLAVE, UBICADA EN LA PLANTA ALTA DEL DOMICILIO DE LA CONVOCANTE. (CARRETERA XALAPA-COATEPEC KM. 1.5 COL. BENITO JUÁREZ, C.P. 91070, XALAPA, VERACRUZ). SIENDO ESTA LA PÁGINA 19 DE 19.